Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada

Av. Mandacaru, 1550 – Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-9051– e-mail: sec-pgo@uem.br - Internet: http://www.pgo.uem.br

EDITAL NO 014/2021-PGO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no mural
de avisos, do PGO, no dia 02 de março de 2021.

Sonia Maria Borean Borghi,
SECRETÁRIA DO PGO.

 O Professor Dr. Adilson Luiz Ramos, Coordenador do Programa
de Pós-Graduação, em Odontologia Integrada, do Departamento
de Odontologia, do Centro de Ciências da Saúde, da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais.

Considerando o nº Edital 019/20-21-COREMU, de 05 de fevereiro de 2021, que

publicou o processo de seleção do PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA (Turma 08), que
inclui a área de Odontopediatria – Processo 9058/2013, ofertado pelo Departamento de Odontologia e
está devidamente aprovado pelo Conselho Interdepartamental do Centro de Ciências da Saúde e pela
Comissão de Residência Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde (COREMU), da Universidade
Estadual de Maringá;

Considerando o contido no Edital 013/2021-PGO, onde, informa que o processo de
seleção do Programa de Residência em Odontologia (Turma 08) ocorrerá remotamente pela plataforma
Google Meet e será mantido o cronograma da seleção.

TORNA PÚBLICO:

I. Os candidatos aprovados na primeira fase do Concurso de Residência na área: Odontopediatria (II),
aberto pelo Edital nº 019/2021-COREMU:

CANDIDATO (A) NÚMERO DA INSCRIÇÃO

Beatriz de Lima Teles Negrão 8/2021-COREMU

Camila Catarine Sutil de Oliveira Casati 6/2021-COREMU

Isadora Amaral Fabris 10/2021-COREMU

Layla Isabella de Souza Ramos 2/2021-COREMU

Myleni Tawane Balaba Saúgo 3/2021-COREMU

Nathalia Aparecida Gazetta de Melo 4/2021-COREMU

Victória Neri Moreno Nunes 7/2021-COREMU

II. Assim como previsto no Edital no 019/2021-COREMU, a segunda etapa, composta de prova subjetiva
(discursiva) de caráter classificatório, com 3 horas de duração, contendo 05 questões abertas terá início
às 08 horas da quarta-feira dia 03 de março de 2021, conforme divulgado no roteiro da Seleção Online,
deste concurso.

Universidade Estadual de Maringá

Maringá, 02 de março de 2021.

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho,
PRESIDENTE DA COREMU.

Prof. Dr. Adilson Luiz Ramos,
COORDENADOR DO PGO.